2010 年 03 月 17 日

会 社 名           株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役ｸﾞﾙｰﾌﾟ CEO   菊川 曉
本社所在地           東京都渋谷区渋谷 3-12-22
    TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

英語圏におけるオンラインゲーム「Aika Online」の
サービス提供開始に関するお知らせ

当社連結子会社である Gala-Net Inc.（米国カリフォルニア州 代表取締役 CEO：ジョン･ジーカン）は、オン

ラインゲーム「Aika Online」（エイカオンライン）の北米を主とする英語圏でのサービス提供に関し、2010 年 3
月 16 日（現地時間）よりポータルサイト「gPotato.com」内でオープンβ版サービス提供を開始いたしましたの

で、下記の通りお知らせします

記

1. 「Aika Online」に関して

「Aika Online」は、2009年4月にライセンス契約を締結したHanbitSoft Inc.（韓国 ソウル）の子会社である

JoyImpact co., ltd.（韓国 ソウル）によって開発されたMMORPGであり、「2009大韓民国ゲーム大賞」にて最優秀

賞を受賞するなど高評価を受けているゲームです。サーバー内に存在するチャンネルごとが独立国家として扱わ

れ、国家間の戦いを最大2000人同時に繰り広げることが出来ます。また、「プランシステム」という妖精を育成

するシステムがあり、育て方により妖精は様々なタイプに成長していくため、容姿の変化や着せ替えなど戦闘シ

ステム以外だけでなく楽しむこともできます。また、クライアントのサイズが小さいので、低スペックのPCでも

ハイクオリティなグラフィックを楽しむことができます。

◆HanbitSoft Inc.の概要
商号 HanbitSoft Inc.
URL http://www.hanbitsoft.co.kr/about/index.aspx
所在地 Dessian Hanbit Building 6~7F, 560, Dohwa-dong, Mapa-gu, Seoul, 121-040, Korea(121-040)
代表者 Kee-Young Kim
設立 1999 年 1 月
事業内容 オンラインゲーム開発およびサービス提供

２. サービス提供スケジュール

 契約締結日  2009 年 4 月 28 日
 サービス提供開始日 2010 年 3 月 16 日
 商業化開始日  2010 年 3 月下旬（予定）
 契約期間  商業化サービスより 3 年間

３．今後の取組み

GALA Group といたしましては、今後も自社グループ開発ゲーム・他社開発ゲームに問わず、優良なゲームをグロ

ーバルに提供してまいりたいと考えております。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループマネジメント室 末廣

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp